令和３年９月２９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市図書館・歴史資料館キッズウイーク

新幹線開業 1 年前特別イベント

“ウエルカム新幹線フェスタ” を開催します

武雄市図書館では、毎年恒例のキッズウイークの一環として、子どもたちに新幹線開業を

アピールし、期待感を膨らませ地域の誇りや夢、希望を持ってもらうことを目的として、新

幹線開業 1 年前特別イベント “ウエルカム新幹線フェスタ” を開催します。

貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【日時】 令和３年１０月８日（金）～１０日（日）  期間中 10：00～16：00

 【場所】 武雄市図書館・歴史資料館、武雄市こども図書館

      ※10 日（日）開催のスペシャル絵本ライブ以外はすべてこども図書館で開催。

 【内容】 ・ミニ新幹線乗車会

・プラレール展示会

・鉄道模型の展示、運転会

・新幹線ゆかりの絵本作家 鈴木のりたけさん スペシャル絵本ライブ

・新幹線ぬり絵展示

・武雄温泉駅 駅長さんのトークイベント

・のりものえほんのおはなし会

・こども映画の日『新幹線オールスターズ』  など

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市図書館・歴史資料館 TEL:0954-20-0222

News Release